

**Rengøringservice
Danmark A/S**
Produktionsvej 8
2600 Glostrup
CVR-nr. 29789037

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.04.2017

Dirigent



Navn: Birger Kuntkes

Indholdsfortegnelse

	Side
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Rengøringservice Danmark A/S
Produktionsvej 8
2600 Glostrup

CVR-nr.: 29789037

Hjemsted: Glostrup

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Birger Kuntkes, formand
Annette Kuntkes
Mikkel Hove Leander Mikkelsen

Direktion

Mikkel Hove Leander Mikkelsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet udfører rengøringsopgaver og dertil knyttede services og leverancer i facility service-segmentet. Segmentet er primært for mellemstore og større offentlige institutioner samt private virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat blev et overskud på 1.154 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret erhvervet aktiviteten fra søsterselskabet Rengøringservice Danmark ApS. Erhvervelsen er sket i en fusion efter overtagelsesmetoden, hvorfor årets sammenligningstal ikke er ændret som følge af fusionen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste		17.943.288	11.348.457
Personaleomkostninger	1	(15.071.844)	(9.818.980)
Af- og nedskrivninger	2	(1.142.579)	(330.847)
Driftsresultat		1.728.865	1.198.630
Andre finansielle indtægter		0	251
Andre finansielle omkostninger		(26.862)	(47.957)
Resultat før skat		1.702.003	1.150.924
Skat af årets resultat	3	(548.000)	(280.869)
Årets resultat		1.154.003	870.055
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.200.000	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		400.000	0
Overført resultat		(445.997)	870.055
		1.154.003	870.055

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Goodwill		2.579.687	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	2.579.687	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.267.180	1.297.955
Materielle anlægsaktiver	5	1.267.180	1.297.955
Deposita		61.800	60.000
Finansielle anlægsaktiver		61.800	60.000
Anlægsaktiver		3.908.667	1.357.955
Fremstillede varer og handelsvarer		192.642	48.323
Varebeholdninger		192.642	48.323
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.524.610	4.208.910
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.155.780	8.500
Udskudt skat		41.000	34.000
Andre tilgodehavender		0	13.481
Periodeafgrænsningsposter		0	19.774
Tilgodehavender		7.721.390	4.284.665
Likvide beholdninger		597.523	522.207
Omsætningsaktiver		8.511.555	4.855.195
Aktiver		12.420.222	6.213.150

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Virksomhedskapital		500.000	125.000
Overført overskud eller underskud		5.002.428	1.823.409
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.200.000	0
Egenkapital		6.702.428	1.948.409
Bankgæld		117.940	172.862
Langfristede gældsforpligtelser		117.940	172.862
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		54.922	53.841
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	208.785
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.395.539	1.694.865
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	205.453
Skyldig selskabsskat		555.000	171.518
Anden gæld		2.514.750	1.669.617
Periodeafgrænsningsposter		79.643	87.800
Kortfristede gældsforpligtelser		5.599.854	4.091.879
Gældsforpligtelser		5.717.794	4.264.741
Passiver		12.420.222	6.213.150
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.
Egenkapital primo	125.000	0	1.823.409	0
Effekt af virksomhedskøb o.l.	94.340	3.905.676	0	0
Kapitalforhøjelse	280.660	0	(280.660)	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(400.000)
Øvrige egenkapitalposterings	0	(3.905.676)	3.905.676	0
Årets resultat	0	0	(445.997)	400.000
Egenkapital ultimo	500.000	0	5.002.428	0
			Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo			0	1.948.409
Effekt af virksomhedskøb o.l.			0	4.000.016
Kapitalforhøjelse			0	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte			0	(400.000)
Øvrige egenkapitalposterings			0	0
Årets resultat			1.200.000	1.154.003
Egenkapital ultimo			1.200.000	6.702.428

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	12.902.901	8.368.081
Pensioner	1.458.483	1.104.893
Andre omkostninger til social sikring	510.307	255.638
Andre personaleomkostninger	200.153	90.368
	15.071.844	9.818.980
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	34	30
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	644.922	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	498.323	408.882
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(666)	(78.035)
	1.142.579	330.847
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	555.000	221.518
Ændring af udskudt skat	(7.000)	49.000
Regulering vedrørende tidligere år	0	10.351
	548.000	280.869
		Goodwill
		kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		1.000.000
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.		3.224.609
Kostpris ultimo		4.224.609
Af- og nedskrivninger primo		(1.000.000)
Årets afskrivninger		(644.922)
Af- og nedskrivninger ultimo		(1.644.922)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		2.579.687

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
5. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	2.722.975
Tilgange	510.880
Afgange	<u>(65.000)</u>
Kostpris ultimo	<u>3.168.855</u>
Af- og nedskrivninger primo	(1.425.020)
Årets afskrivninger	(498.323)
Tilbageførsel ved afgang	<u>21.668</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(1.901.675)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.267.180</u>

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med DAMK Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har pr. 31.12.2016 stillet betalingsgaranti på 798 t.kr.

Til sikkerhed for alt mellemværende med selskabets bankforbindelse har selskabet stillet virksomhedspant på 5.000 t.kr. Sikkerheden omfatter goodwill, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, tilgodehavender fra salg og lagerbeholdninger.

Selskabets finansieringsbank har ejendomsforbehold i en af selskabets biler. Den bogførte værdi af bilen udgør 173 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder

Selskabet stiller solidarisk selvskyldnerkaution for alt mellemværende mellem tilknyttede virksomheders mellemværende med disses bankforbindelser. De tilknyttede virksomheders bankgæld pr. 31.12.2016 udgør 1.670 t.kr.
